ДОГОВОР
на оказание платных образовательных услуг по программам профессионального обучения
 г. _________________

« ___ »_________  20___г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования Учебно-методический центр «СТИМУЛ» (АНО ДПО УМЦ «СТИМУЛ»)  имеющая право осуществления образовательной деятельности на основании Лицензии № 8726 от 27.03.2019, выданной  Департаментом образования Белгородской области, именуемая в дальнейшем Исполнитель, в лице Директора Дерискиба Аллы Борисовны,  действующей на основании Устава, с одной стороны, и Гражданин Российской Федерации
____________________________________________________________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

 1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Обучающийся обязуется оплатить образовательную услугу по программе профессионального обучения (подготовка / переподготовка /повышение квалификации) (нужное подчеркнуть))____________________________________________________ ________________________________________________________________________________
С присвоением _____________________________________________________квалификационного разряда
1.2. Форма обучения – заочная с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
1.3 Исполнитель оказывает услуги по адресу: г. Белгород, пр. Б. Хмельницкого, д. 111, каб 29.
1.4. Объем и содержание услуг определяются учебным планом, утвержденным Исполнителем. Заказчик должен быть ознакомлен с учебным планом до подписания Договора.
Срок освоения образовательной программы: с ___.____.20___ года по ___.__.20__ года.

1.5. После прохождения Обучающимся полного курса обучения и успешной итоговой аттестации ему выдается документ установленного образца (Свидетельство).

2. Качество услуг

2.1
Качество услуг должно соответствовать обязательным требованиям, установленным «Положением о внутренней оценке качества реализации дополнительных профессиональных программ, программ профессионального обучения и их результатов в АНО ДПО УМЦ «СТИМУЛ»

2.2
В случаях, когда работа выполнена Исполнителем с отступлениями от договора и при обнаружении недостатка качества платных образовательных услуг, в том числе оказание их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), по своему выбору потребовать:
· безвозмездного устранения недостатков в разумный срок;

· соразмерного уменьшения стоимости оказания платных образовательных услуг;

· возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков, оказанных платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами (статья 397 ГК РФ).

3. Права Сторон

3.1
Исполнитель вправе:

3.1.1
Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной и итоговой аттестации.

3.1.2
Отчислить Заказчика.
3.2
Обучающийся  вправе:

3.2.1
Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
3.2.2
Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения; получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний.
3.2.3
Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
4.
Обязанности Сторон
4.1
Исполнитель обязан:
4.1.1
До заключения договора и в период его действия предоставлять Заказчику достоверную информацию о себе и об оказываемых платных образовательных услугах, обеспечивающих возможность их правильного выбора, в порядке и объеме,  предусмотренном Законом РФ «О защите прав потребителей» и ФЗ «Об образовании в РФ».
4.1.2
Организовать надлежащее исполнение образовательных  услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

4.1.3
 По мере необходимости и наличию обеспечить Заказчика лекционным материалом и методическими пособиями, соответствующими выбранной образовательной программе и способствующими качественной подготовке.
4.1.4
 Проявлять уважение к личности Заказчика, не допускать физического и психологического насилия.

4.1.5
 Оформить и выдать документ о квалификации установленного образца в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня проведения  итоговой аттестации.

4.2
Обучающийся обязан:

4.2.1
Своевременно вносить оплату Исполнителю за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора.
4.2.2
При поступлении  представлять Исполнителю все необходимые документы: паспорт, трудовую книжку, документы об образовании, документы о прохождении аттестации, повышении квалификации и т. д., а также  данные с места работы, сведения, содержащие информацию о номере домашнего телефона, мобильного телефона, личной электронной почте.

4.2.3
Самостоятельно выбрать место для прохождения производственной практики, предусмотренной учебно-тематическим планом.

4.2.4
Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на итоговой аттестации.
4.2.5
Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.
5.
 Цена услуг и порядок оплаты услуг
5.1
Цена услуг составляет_____________ (_________________________) рублей 00 копеек. Реализация услуг не облагается НДС (подп. 14 п. 2 ст. 149 НК РФ)
5.2
Исполнитель вправе в одностороннем порядке увеличить стоимость услуг в соответствии с уровнем инфляции, предусмотренным основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год. Об увеличении стоимости услуг Исполнитель письменно уведомляет Заказчика. В течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения Заказчиком уведомления стороны подписывают дополнительное соглашение, фиксирующее изменение стоимости услуг.

5.3
Если исполнение Договора невозможно по вине Заказчика или обучающегося, услуги оплачиваются Исполнителю в полном объеме.

5.4
Исполнитель не имеет права на получение с Заказчика  процентов, предусмотренных ст. 317.1 ГК РФ, за пользование суммой отсрочки (рассрочки) оплаты.
5.5
Обучающийся оплачивает услуги, предусмотренные настоящим Договором, путем 100% предоплаты в безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя, либо за наличный расчет в кассу Исполнителя.

5.3
Оплата услуг удостоверяется Обучающимся путем предоставления Исполнителю квитанции об оплате.

6.
Ответственность Сторон
6.1
За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель и Обучающийся несут ответственность, предусмотренную Договором и законодательством Российской Федерации.

6.2
Если Исполнитель своевременно не приступил к оказанию образовательных услуг или во время оказания образовательных услуг были обнаружены недостатки, в том числе оказание услуг не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами, Обучающийся вправе:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательных услуг и (или) закончить оказание образовательных услуг;

б) потребовать уменьшения стоимости образовательных услуг;

в) расторгнуть Договор.

6.3
 Обучающийся вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный Договором срок недостатки оказанных образовательных услуг не устранены Исполнителем.
6.4
 Обучающийся вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6.5
 По инициативе Исполнителя Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующих случаях:

а) установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

б) просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

в) невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

г) за систематическое непосещение Обучающимся занятий;

д) за неуспеваемость Обучающегося;

е) за нарушение Обучающимся правил внутреннего распорядка;

ж) в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

7.
Порядок рассмотрения споров, изменения и расторжения Договора
7.1
Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению сторон в любое время, если иное не предусмотрено Гражданским кодексом РФ или другими законами.
7.2
 При возникновении споров по вопросам, предусмотренным настоящим Договором или в связи с ним, Стороны обязуются предпринять все возможные и разумные меры для урегулирования их путем переговоров.

7.3
Все споры и разногласия, возникающие между сторонами в рамках Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его заключения или признания недействительным, подлежат разрешению в арбитражном суде или суде общей юрисдикции в соответствии с законодательством РФ.
7.4
 Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.5
 Настоящий Договор может быть расторгнут:

· по соглашению Сторон;
· по инициативе Обучающегося, согласно п. 5.2. и п. 5.3. настоящего Договора;

· по инициативе Исполнителя, согласно п. 5.5. настоящего Договора.

8.
Конфиденциальность

8.1
Стороны не будут разглашать или передавать третьим лицам информацию, имеющую отношение к реализации условий данного Договора, которая является конфиденциальной. При необходимости одной из Сторон дать такую информацию третьим лицам, это будет осуществлено с письменного согласия другой Стороны.

8.2
Ограничения по конфиденциальности не распространяются на общедоступную информацию, а также в случае предоставления информации по запросу уполномоченных органов или при необходимости предоставления информации в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
9.
Прочие условия

9.1
Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

9.2
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, равной юридической силы, по одному для каждой из Сторон.

9.3
По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
10.
Реквизиты, подписи Сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ОБУЧАЮЩИЙСЯ:

	АНО ДПО УМЦ «СТИМУЛ»
Месторасположение юридического лица:
 308002, Белгородская область,

г. Белгород, проспект  Б. Хмельницкого, д.111, каб.29
ОГРН 1158600000723

ИНН/КПП 8609018947/312301001

Белгородское отделение № 8592 ПАО Сбербанк

р/с 40703810807000001360

к/с 30101810100000000633

БИК 041403633

 тел.8 (4722) 37-37-02,

       8 (4722) 40-03-42

E-mail: stimubel@mail.ru
Сайт:   https://stimuldpo.ru/

	Ф.И.О. ________________________________________

_______________________________________________

СНИЛС_______________________________________

	дата рождения:

	адрес регистрации:

	паспорт Гражданина РФ
серия___________№_________________

кем и когда выдан______________________________

_______________________________________________

	код подразделения

	телефон:

	e-mail:

	Исполнительный директор
АНО ДПО УМЦ «СТИМУЛ»
__________________ П.И. Марусич
М.П.
	_______________________________________________(подпись, расшифровка)

3